
UCHWAŁA NR LXXI/887/23 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego o zmianę rodzaju miejscowości z przysiółka na wieś 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 8 ust. 1, ust. 2, ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich 
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 
Dolnośląskiego, z wnioskiem w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości: z przysiółka Bliż na wieś Bliż, 
z przysiółka Jaszkotle na wieś Jaszkotle, z przysiółka Jurczyce na wieś Jurczyce, z przysiółka Sadkówek na wieś 
Sadkówek, z przysiółka Zybiszów na wieś Zybiszów. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: D5B82571-0DBB-46BB-A147-5AE65088D07C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

                                                                            za pośrednictwem 

                                                                            Wojewody Dolnośląskiego 

 

 

 

Wniosek 

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości 

 

 

Rada Miejska w Kątach Wrocławskich na podstawie art. 8 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. 

U. 2019 r. poz. 1443)  zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości: 

a)  Bliż przysiółek na Bliż wieś, 

b)  Jaszkotle przysiółek na Jaszkotle wieś, 

c)  Jurczyce przysiółek na Jurczyce wieś, 

d)  Sadkówek przysiółek na Sadkówek wieś, 

e)  Zybiszów przysiółek na Zybiszów wieś. 

Zgodnie z § 6 pkt 4 rozporządzenia ministra rozwoju, pracy i technologii z dnia 12 lipca 2021 

r.                w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie 

prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. Dla przysiółków Bliż, 

Jaszkotle, Jurczyce, Sadkówek, Zybiszów prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa, co 

jest niezgodne z wyżej opisanym rozporządzeniem. W związku z powyższym w celu 

dostosowania prowadzonej ewidencji do obowiązujących przepisów oraz w celu zachowania 

dotychczasowej numeracji w wymienionych miejscowościach, proponuje się zmianę rodzaju 

miejscowości Bliż, Jaszkotle, Jurczyce, Sadkówek, Zybiszów z przysiółków na odrębne wsie. 

Zgodnie z art. 2 pkt 12 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości                   

i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1443) wieś oznacza jednostkę osadniczą o 

zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi 

usługowych lub turystycznych, nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta: Bliż. 

Jaszkotle, Jurczyce, Sadkówek, Zybiszów odpowiadają tej definicji. 

1) Bliż położony jest na gruntach należących od obrębu geodezyjnego Baranowice. W wyniku    

zmiany rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębu geodezyjnego Baranowice, 

którego częścią nadal pozostanie Bliż. Zmianie nie ulegnie także numeracja porządkowa 

budynków, ponieważ dla Bliża prowadzona jest osobna numeracja porządkowa. Zmiana nie 

wpłynie na zmianę wydanych i wydawanych dotychczas dokumentów urzędowych tj. 

dowodów osobistych, prawa jazdy, zaświadczeń, decyzji czy zezwoleń, aktów sądowych i 

notarialnych. 

Załącznik do uchwały Nr LXXI/887/23

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

z dnia 26 października 2023 r.

Id: D5B82571-0DBB-46BB-A147-5AE65088D07C. Podpisany Strona 1



2) Jaszkotle położone jest na gruntach należących od obrębu geodezyjnego Gądów-Jaszkotle. 

W wyniku  zmiany rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębu geodezyjnego 

Gądów-Jaszkotle, którego częścią nadal pozostanie Jaszkotle. Zmianie nie ulegnie także 

numeracja porządkowa budynków, ponieważ dla Jaszkotla prowadzona jest osobna numeracja 

porządkowa. Zmiana nie wpłynie na zmianę wydanych i wydawanych dotychczas 

dokumentów urzędowych tj. dowodów osobistych, prawa jazdy, zaświadczeń, decyzji czy 

zezwoleń, aktów sądowych i notarialnych. 

3) Jurczyce położone są na gruntach należących od obrębu geodezyjnego Wszemiłowice -

Jurczyce. W wyniku zmiany rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębu 

geodezyjnego Wszemiłowice-Jurczyce, którego częścią nadal pozostaną Jurczyce. Zmianie nie 

ulegnie także numeracja porządkowa budynków, ponieważ dla Jurczyc prowadzona jest osobna 

numeracja porządkowa. Zmiana nie wpłynie na zmianę wydanych i wydawanych dotychczas 

dokumentów urzędowych tj. dowodów osobistych, prawa jazdy, zaświadczeń, decyzji czy 

zezwoleń, aktów sądowych i notarialnych. 

4) Sadkówek położony jest na gruntach należących od obrębu geodezyjnego Sadków. W 

wyniku  zmiany rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębu geodezyjnego 

Sadków, którego częścią nadal pozostanie Sadkówek. Zmianie nie ulegnie także numeracja 

porządkowa budynków, ponieważ dla Sadkówka prowadzona jest osobna numeracja 

porządkowa. Zmiana nie wpłynie na zmianę wydanych i wydawanych dotychczas 

dokumentów urzędowych tj. dowodów osobistych, prawa jazdy, zaświadczeń, decyzji czy 

zezwoleń, aktów sądowych i notarialnych. 

5) Zybiszów położony jest na gruntach należących od obrębu geodezyjnego Mokronos Górny. 

W wyniku  zmiany rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębu geodezyjnego 

Mokronos Górny, którego częścią nadal pozostanie Zybiszów. Zmianie nie ulegnie także 

numeracja porządkowa budynków, ponieważ dla Zybiszowa prowadzona jest osobna 

numeracja porządkowa. Zmiana nie wpłynie na zmianę wydanych i wydawanych dotychczas 

dokumentów urzędowych tj. dowodów osobistych, prawa jazdy, zaświadczeń, decyzji czy 

zezwoleń, aktów sądowych i notarialnych. 

Uznanie Bliża, Jaszkotla, Jurczyc, Sadkówka i Zybiszowa, jako odrębne wsie pozwoli 

usankcjonować nazwy, które są w obiegu od lat, używane i stosowane nie tylko przez 

mieszkańców, ale również przez różne instytucje. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalona, zmieniana lub 

znoszenia na wniosek Rady Miejskiej, na której obszarze jest położona miejscowość. 

Rada Miejska przedstawia wniosek Ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej 

za pośrednictwem Wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości 

zamieszkałej, Rada Miejska jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie 

konsultacje z mieszkańcami w trybie,       o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach od dnia 30 maja 2023 r.  do dnia 04 

lipca 2023 r. w oparciu o Uchwałę nr IX/78/15 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  dnia 

25 czerwca 2015 r.         w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Kąty Wrocławskie: 

a) Zarządzenia nr 1446/2023  Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie z dnia 10 maja 

2022 r.           w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości Jurczyce   z przysiółka na wieś, 

b) Zarządzenia nr 1463/2023  Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie z dnia 31 maja 

2023 r.           w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości  Sadkówek z przysiółka na wieś,  

Id: D5B82571-0DBB-46BB-A147-5AE65088D07C. Podpisany Strona 2



c)  Zarządzenia nr 1466/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie z dnia 31 maja 

2023 r.           w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości Bliż           z przysiółka na wieś,  

d) Zarządzenia nr 1467/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie z dnia 31 maja 

2023 r.            w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości Zybiszowa z przysiółka na wieś, 

e) Zarządzenia nr 1485/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie z dnia 21 czerwca 

2023 r.        w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości Jaszkotla z przysiółka na wieś. 

Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych byli stali mieszkańcy  miejscowości  

Bliż, 

Jaszkotla, Jurczyc, Sadkówka oraz Zybiszowa uprawnieni do głosowania w wyborach.  

Jako rodzaj konsultacji zgodnie z § 4 ust.1, pkt 1 i 4 Uchwały nr IX/78/15 Rady Miejskiej w 

Kątach Wrocławskich  dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Kąty Wrocławskie ustalone zostały: 

1) w Jurczycach: 

bezpośrednie otwarte spotkanie z mieszkańcami w postaci zebrania wiejskiego, którego 

termin ustalono na 30 maja 2023 r. godz. 18.00 (sala wiejska we Wszemiłowicach), 

komunikacja pisemna umożliwiająca przedstawianie przez osoby uprawnione do udziału w 

konsultacjach, opinii, uwag. 

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji do tut. urzędu nie zgłoszono żadnych  

uwag, opinii i wniosków. Podczas zebrania wiejskiego  mieszkańcy (ilość osób biorących 

udział  w zebraniu -  23 osoby) wyrazili wole zmiany rodzaju miejscowości z przysiółka 

Jurczyce na wieś.    

 

2) w Sadkówku: 

bezpośrednie otwarte spotkanie z mieszkańcami w postaci zebrania wiejskiego, którego termin 

ustalono na 15 czerwca 2023 r. godz. 18.00 (sala wiejska w Sośnicy), komunikacja pisemna 

umożliwiająca przedstawianie przez osoby uprawnione do udziału w konsultacjach, opinii, 

uwag.  

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia  konsultacji do tut. urzędu nie zgłoszona żadnych  

uwag, opinii i wniosków. Podczas zebrania wiejskiego z mieszkańcy (ilość osób biorących 

udział  w zebraniu -  4 osoby) wyrazili wole zmiany rodzaju miejscowości z przesiółka 

Sadkówek na wieś.                              

 

3) w Bliżu: 

bezpośrednie otwarte spotkanie z mieszkańcami w postaci zebrania wiejskiego, którego termin 

ustalono na 22 czerwca 2023 r. godz. 18.00, komunikacja pisemna umożliwiająca 

przedstawianie przez osoby uprawnione do udziału w konsultacjach, opinii, uwag.  

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia  konsultacji do tut. urzędu nie zgłoszono żadnych  

uwag, opinii i wniosków. Podczas zebrania wiejskiego  mieszkańcy  (ilość osób biorących 

udział  w zebraniu - 18 osób) wyrazili wole zmiany rodzaju miejscowości z przysiółka Bliż na 

wieś.                               

 

4) w Zybiszowie: 

bezpośrednie otwarte spotkanie z mieszkańcami w postaci zebrania wiejskiego, którego termin 

ustalono na 29 czerwca 2023 r. godz. 18.00, komunikacja pisemna umożliwiająca 

przedstawianie przez osoby uprawnione do udziału w konsultacjach, opinii, uwag.  

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia  konsultacji do tut. urzędu nie zgłoszono żadnych  

uwag, opinii i wniosków. Podczas zebrania wiejskiego  mieszkańcy (ilość osób biorących 

Id: D5B82571-0DBB-46BB-A147-5AE65088D07C. Podpisany Strona 3



udział w zebraniu - 28 osób) wyrazili wole zmiany rodzaju miejscowości z przysiółka Zybiszów 

na wieś.                              

 

5) w Jaszkotlu: 

bezpośrednie otwarte spotkanie z mieszkańcami w postaci zebrania wiejskiego, którego termin 

ustalono na 04 lipca 2023 r. godz. 18.00 (sala wiejska w Gądowie), komunikacja pisemna 

umożliwiająca przedstawianie przez osoby uprawnione do udziału w konsultacjach, opinii, 

uwag.  

W wyznaczonym terminie przeprowadzenia  konsultacji do tut. urzędu nie zgłoszona żadnych  

uwag, opinii i wniosków. Podczas zebrania wiejskiego  mieszkańcy (ilość osób biorących 

udział  w zebraniu - 8 osób) wyrazili wole zmiany rodzaju miejscowości  z przysiółka Jaszkotle 

na wieś.     

 

Starosta Powiatu Wrocławskiego nie zajął stanowiska w przedmiotowj sprawie, a brak 

odpowiedzi został potraktowany przez Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie jako 

przyjęcie milczącego stanowiska Starosty Powiatu Wrocławskiego (zgodnie z art. 8 ust.1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1443) . 

Wobec powyższego mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych w Wykazie 

urzędowych nazw miejscowości do zgodności ze stanem faktycznym oraz w celu uregulowania 

spraw związanych z numeracją porządkową prowadzoną dla nieruchomości Rada Miejska w 

Kątach Wrocławskich wnosi jak na wstępie.                         

 

Załączniki: 

1. Uchwała  Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  w sprawie wystąpienia do Minister 

Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o zmianę 

rodzaju miejscowości. 

2. Protokoły z  konsultacji społecznych w sprawie dotyczącej zmiany miejscowości Bliż, 

Jaszkotle, Jurczyce, Sadkówek, Zybiszów z przysiółków na Bliż, Jaszkotle, Jurczyce, 

Sadków, Zybiszów na wsie. 

3. Mapy topograficzne w skali  1: 5000 z zaznaczonymi granicami miejscowości, których 

dotyczy wniosek  

4. Uchwała nr IX/78/15 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  dnia 25 czerwca 2015 r. w 

sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Kąty 

Wrocławskie. 

5. Zarządzenie  nr 1446/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Jurczyc w przedmiocie zmiany 

rodzaju miejscowości. 

6. Zarządzenie  nr 1463/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Sadkowa w przedmiocie zmiany 

rodzaju miejscowości. 

7. Zarządzenie  nr 1466/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Bliża w przedmiocie zmiany rodzaju 

miejscowości. 

8. Zarządzenie nr 1467/2023 w sprawie konsultacji z mieszkańcami Zybiszowa w przedmiocie 

zmiany rodzaju miejscowości. 

9. Zarządzenie  nr 1485/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Jaszkotla w przedmiocie zmiany 

rodzaju miejscowości. 
 

Id: D5B82571-0DBB-46BB-A147-5AE65088D07C. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE  
 

 Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalona, zmieniana lub znoszenia na wniosek Rady 
Miejskiej, na której obszarze jest położona miejscowość. 
   Zgodnie z § 6 pkt 4 rozporządzenia ministra rozwoju, pracy i technologii z dnia 12 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się numeracji 
porządkowej dotyczącej części miejscowości. Dla przysiółków Bliż, Jaszkotle, Jurczyce, Sadkówek, 
Zybiszów prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa, co jest niezgodne z wyżej opisanym 
rozporządzeniem. W związku z powyższym w celu dostosowania prowadzonej ewidencji do 
obowiązujących przepisów oraz w celu zachowania dotychczasowej numeracji w wymienionych 
miejscowościach, proponuje się zmianę rodzaju miejscowości Bliż, Jaszkotle, Jurczyce, Sadkówek, 
Zybiszów z przysiółków na odrębne wsie.  
    Uznanie Bliża, Jaszkotla, Jurczyc, Sadkówka i Zybiszowa, jako odrębne wsie pozwoli usankcjonować 
nazwy, które są w obiegu od lat, używane i stosowane nie tylko przez mieszkańców, ale również przez różne 
instytucje.  
    Rada Miejska przedstawia wniosek Ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem Wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, Rada 
Miejska jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami w trybie, o 
którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Konsultacje społeczne 
zostały przeprowadzone w dniach od dnia 30 maja 2023 r.  do dnia 04 lipca 2023 r. w oparciu o Uchwałę nr 
IX/78/15 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie zasad          i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Kąty Wrocławskie. 
    Uchwała ta w konsekwencji nie będzie wywierać żadnych skutków finansowych po stronie gminy                  
i mieszkańców, bowiem zmiana charakteru miejscowości: z przysiółka Bliż na wieś Bliż, z przysiółka 
Jaszkotle na wieś Jaszkotle, z przysiółka Jurczyce na wieś Jurczyce, z przysiółka Sadkówek na wieś 
Sadkówek, z przysiółka Zybiszów na wieś Zybiszów, nie spowoduje zmiany meldunku. 
 
 
                                               

Id: D5B82571-0DBB-46BB-A147-5AE65088D07C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/887/23 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


